
 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Fotosoutěž 2012: René Lehm - studánky 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

                                                               

JÁCHYMOVSKÝ 
ZPRAVODAJ 

 

5/12 
 

V tomto čísle si přečtete: 
 

• slovo místostarostky 
• kulturní program                           
• jubilea                                            
• sport, ostatní články 
• pozvánky na kulturní akce 
 

 

      
 

CENA 
 

5,- 

 



 

 

 
 
 

Velikonoční jarmark proběhl zdárně, uskutečnilo se vystoupení dětí z MŠ, ZŠ a vystoupení 
divadelního a pěveckého kroužku při ZŠ Jáchymov. Nejkrásnější velikonoční výzdobu – 
soutěž: 1. místo Viktorie Goldmanová, 2. místo Věra Hejná, 3. místo Barbora Dvořáková. 
Bylo předvedeno pletení pomlázek, dekorace vajíček, výroba velikonočních přáníček. Děti 
společně ozdobily velké vajíčko na nástěnce. 
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

Dovolujeme si Vás pozvat do Špitálního kostela, 
v pátek 1. 6. 2012 

 
od 19.30 hodin na slavnostní koncert k zahájení Jáchymovského kulturního léta 

Představí se Vám Ženský komorní sbor 
Vstupné 50,- Kč 

 
Od 21.00 hodin se uskuteční noční prohlídka  

Špitálního kostela 
Vstupné 50,- Kč 

 
 

 

FOTOREPORTÁŽ VELIKONOČNÍ JARMARK 2012 
 

NOC V KOSTELE 



 

 

 
Milí spoluobčané, 
 
v dnešním příspěvku bych se s vámi ráda podělila o zážitek ze Setkání hornických a 
hutnických měst a obcí „Chomutovské krušení 2012“, kterých jsme se společně 
s horníky z dolu Svornost zúčastnili 21. 4. 2012. Předpověď počasí nám nepřála, ale 
protože se nevyplnila a v Chomutově bylo od rána slunečné, i když trochu větrné 
počasí, vyrazili jsme do průvodu bez obav a deštníků. V čele průvodu, jak je již 
tradicí, šli naši „Permoníci“, kteří svým hlasitým pozdravem „Permoníci zdraví 
Chomutov“ sklízeli potlesk přihlížejících. Hrabě Štěpán Šlik zase rozdával 
přihlížejícím Jáchymovské tolary. Početná skupina horníků ve slavnostních 
uniformách naši výpravu uzavírala. Při průchodu před hlavní tribunou odevzdal 
část tolarů hrabě Šlik představitelům města Chomutov, kteří zalitovali, že si o 
takovýto „desátek“ neřekli i dalším delegacím. Následoval bohatý kulturní program 
a ve večerních hodinách ukončení ohnivou show a ohňostrojem.  
Naše delegace důstojně reprezentovala a byla jednou z nejpočetnějších. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SLOVO MÍSTOSTAROSTKY 



 

 

 Jáchymov spolu s komisí K LCR a IKC Jáchymov pořádá  
  
 
 

slavnostní „Vítání občánků“. 
 v sobotu 2. 6. 2012  od 10:00 hodin 

 v obřadní síni radnice města. 
 
 

Všichni novorození občánci města narození 
 od 1. 10. 2011 do 31. 3. 2012 

obdrží pozvánky. 
 

Těšíme se na Vaši účast. 
 

 
 

 

 

 
Ve čtvrtek 12. dubna 2012 bylo na 4. setkání Kulturní komise, 
lázeňství a cestovního ruchu provedeno otevření zalepené 
krabice pro slosování a vyhlášení vítěze z fotosoutěže 2011. 
Vítězem pro rok 2011 se stal pan Tomáš Barth, 2. místo – 
René Lehm, 3. místo paní Veronika Tholová. Speciální cenu 
komise za největší počet zaslaných fotografií získala paní 
MUDr. Erika Handrychová. Vítězům gratulujeme. 
 
Vítězné snímky můžete do 15. května vidět v prostorách 
Informačního centra. 
 
Fotosoutěž 2012 
 
 
         
   
 

 
 

 
 
 
 
 
 

René Lehm            Jaroslav Ochec 
 

VÍTÁNÍ OBČANKŮ 

 

FOTOSOUTĚŽ 

        Martin Šikýř 



 

 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

ŽIVOTNÍ JUBILEA 
 

V květnu se dožívají významných výročí 
naši spoluobčané: 

 
Václav Jágr 

Alena Škábová 
Mgr. Helena Sychrová 

Mária Bedleková 
Milan Štembera 

Květoslava Nutilová 
Božena Ryklová 
Pavel Jeřábek 

Eliška Šándorová 
Kateřina Lorenzová 
Květuše Chirilická 

Květoslava Kostková 
Petr Sedláček 
Miroslav Břeň 

Miroslav Rudolf 
 

Všem jubilantům blahopřejeme a připojujeme 
přání dobrého zdraví a pohody. 

NAROZENÉ  DĚTI: 
 

Vítáme mezi nás nové občánky 
 

Frei Michal 
 

Blahopřejeme rodičům a přejeme 
Vám život plný radosti. 

 



 

 

Základní škola Marie Curie-Sklodowské a mateřská škola 
Jáchymov 

 
zve rodiče s dětmi  

k 
 

ZÁPISU 
 
 

DO MATEŘSKÉ ŠKOLY 
 školní rok 2012/2013 

 
17. května 2012 

 
9 – 15 hodin 

 
Zápis proběhne v MŠ Dukelských hrdinů v Jáchymově.  

  
Zároveň Vás zveme na 

 
Den otevřených dveří 

 
17. května 2012 

 
 9 – 10 hod. a 14.45 – 15.30 hod. 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA MARIE CURIE SKLODOWSKÉ  
A MATEŘSKÁ ŠKOLA JÁCHYMOV 

 



 

 

Soutěž Proč je Jáchymov slavné horní město 
Pod tímto názvem připravili zástupci SHHJ a ZŠ soutěž pro žáky 3.- 9. třídy. Nejprve 
uskutečnil p. Jaroslav Ochec velice pěknou besedu a pak žáci odpovídali na otázky  
o našem městě. V druhé části mohli výtvarně nebo písemně zpracovat zajímavosti 
Jáchymova. Většina žáků prokázala opravdu velmi dobré znalosti a někteří 
nakreslili pěkné obrázky. Slavnostní vyhodnocení a předání cen proběhlo ve škole 
3.dubna.   
                                              Za ZŠ Ladislava Kulhavá 
 

 
Navštivte nejstarší dochovanou raně renesanční 
stavbu našeho města. Špitální kostel postavený v letech 
1516 - 1520 nebyl jako jediná budova zničen 
rozsáhlým požárem na konci 19. století. Zaujme 
vysokou sedlovou střechou krytou šindelem ze           
16. století a vzácným oltářem z dílny Lucase 
Cranacha. V prostorách kostela se nachází výstava 
s tématikou 16. století v našem městě „Jáchymov na výsluní“. 
 

Provázet Vás budou pracovnice IKC Jáchymov.           
 

Prohlídky se konají pravidelně každé PONDĚLÍ, ÚTERÝ a ve ČTVRTEK. 
Začátky jednotlivých prohlídek jsou v: 10.00, 11.00, 14.00 a 15.00 hodin.  Texty 
v anglickém, německém a ruském jazyce k dispozici.              
 

Vstupné: dospělí 50,- Kč, děti a studenti 30,-Kč  
 

POZOR: V ÚTERÝ 1. A 8. KVĚTNA JE PROHLÍDKA POUZE V 15.00 HODIN.  
 

Přijďte si prohlédnout nádherný novogotický interiér a 
několik renesančních pamětihodností, které se dochovaly 
po požáru v r. 1873.  
Po požáru v roce 1876 vysvětil kostel arcibiskup pražský 
kardinál Schwarzenberg. 
Novogotickou stavbu navrhl architekt Josef Mocker. 
Roku 1992 byly instalovány nové zvony a vysvěceny 
světícím biskupem pražským F. V. Lobkoviczem.  
 

Prohlídky se uskuteční: 10. 5. a 24. 5. 2012 
 

český výklad v 16.00 hodin  
 

Mše se konají vždy ve středu od 16.00 hodin a   
v neděli od 10.00 hodin. 
Pro prohlídku kostela sv. Jáchyma během dne je otevřen 
zadní (severní) portál.  
 

PROHLÍDKA KOSTELA SV. JÁCHYMA 

PROHLÍDKA ŠPITÁLNÍHO KOSTELÍKU 



 

 

 

Městská knihovna v Jáchymově je otevřena takto: 
 

PONDĚLÍ    13,00 – 18,00 hod.  
ÚTERÝ 10,00 –12,00 13,00 – 16,00 hod.     
ČTVRTEK                    13,00 – 18,00 hod. 

 

Kontakt: tel. 353 808 122 
 

E-mail: knihovna.jachymov@tiscali.cz 
 

Naše webové stránky: 
www.jachymov.knihovna.info 

 

Znáš svůj region?  
V měsíci květnu proběhne v knihovně soutěž „Znáš svůj region“? Soutěž je určena 
dětem od 12 let, ale své znalosti si může vyzkoušet kdokoliv z návštěvníků knihovny. 
 

Srdečně Vás zveme do knihovny a těšíme se na Vaši návštěvu! 
Karin Pašková a Eva Kochová, knihovnice 

 
nám. Republiky 37, 362 51 Jáchymov                         
tel.: 736 754 831, 
 e-mail: mincovna@kvmuz.cz 
www.kvmuz.cz 
 
 

Otevřeno: květen – září út – ne  9 – 12, 13 – 17 hodin 
                říjen – duben st – ne  9 – 12, 13 – 17 hodin                                          

Stálá expozice: Jáchymov v zrcadle času - dějiny města, geologie a mineralogie 
Krušných hor, archeologické nálezy z Královské mincovny, rudné hornictví 16. 
století, velkoplošný pohyblivý model dolu, numismatika a mincovnictví. Unikátní 
knihovna jáchymovské latinské školy z 16. století (knihy o hornictví a hutnictví 
přírodovědce Georgia Agricoly, ukázky z děl pastora Johanna Mathesia a 
hudebního skladatele Nickla Hermanna), epitafní obrazy. Krušnohorský národopis - 
zemědělské stroje, nářadí a historické fotografie, krušnohorská jizba, lidové kroje. 
Tábory politických vězňů při jáchymovských uranových dolech po roce 1950. 
Historie jáchymovského radonového lázeňství a dobová lékařská ordinace, 
jáchymovské demolice.  
Vstup 60 Kč, děti 30 Kč. 
 

 
12. 5. představení Máchův Máj 
Hudebně dramatické zpracování slavné básně Karla Hynka Máchy. Karlovarské 
hudební divadlo hraje svou poctu Máchovi bezmála dvě desítky let.  
Začátek v 18.00 hodin. Vstupné 90,- Kč 

KRÁLOVSKÁ MINCOVNA INFORMUJE 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA 

mailto:knihovna.jachymov@tiscali.cz
http://www.jachymov.knihovna.info
mailto:mincovna@kvmuz.cz
http://www.kvmuz.cz


 

 

 
 

 
 

 

1. 5. úterý v 15.00 hod.    Ak. Běhounek – sál     vstup Kč 30,-  
 

Česká přednáška spojená s workshopem na téma „Ruční práce“ – SKLÁDÁNÍ 
HVĚZDY ŠTĚSTÍ z papíru. Přijďte si vyzkoušet své výtvarné dovednosti, dozvědět 
se něco nového a zarelaxovat si. 
 
 

1. 5. úterý v 19.30 hod.    Curie – kavárna      vstup Kč 50,- 
 

HUDEBNÍ VEČER 
s ukázkou míchaných nápojů, hraje harmonikářské duo Homolkovi, ukázkové nápoje 
jsou slosovatelné 
 
 

2. 5. středa v 19.00 hod.    Ak. Běhounek – sál    vstup Kč 50,-  
Společenský taneční večer s varietním vystoupením „BUBENÍKŮ – DRUMM 

BAND“. K poslechu a tanci hraje Jan Zumr. 
 

 

4. 5. pátek v 19.30 hod.    Kostel sv. Jáchyma   vstup Kč 190,- 
 

THE BEST OF CLASSIC 
 varhanní koncert duchovní hudby se sopránem a houslemi. Slavné houslové skladby 
a árie mistrů baroka a klasicismu zazní v podání předních českých umělců, sólisty 
Státní opery Praha – houslisty Filipa Himmera, varhanice Michaely Káčerkové a 
sopranistky Hany Krejčové.  
 
 

6. 5. neděle v 10.00 hod.   Radium Palace – sál     vstup zdarma 
 

HOUSLOVÉ MATINÉ 
 houslové sólo Dominika Chrastilová, studentka Pražské konzervatoře. Klavírní 
doprovod prof. Jana Hrdličková. Program: Antonín Dvořák: Koncert a-moll pro 
housle. 
 
 
 

9. 5. středa v 19.30 hod.    Curie – kavárna    vstup zdarma 
 

OLDIES DISCO VEČER s Davidem Keilhauerem 
 
 

10. 5. čtvrtek v 19.30 hod.   Radium Palace – sál   vstup Kč 130,- 
 

OPERA, OPERETA, MUZIKÁL v dobových kostýmech 
Účinkují: Liana Sass - soprán, Jiří Rajniš - baryton, Plamen Prokopjev - tenor, 
Kristýna Brachtlová - klavír 
 

PŘEHLED KULTURNÍCH PROGRAMŮ KVĚTEN 2012 



 

 

13. 5. neděle od 13.00 hod.  Curie – salonek  
 

VYKLÁDÁNÍ KARET s kartářkou Jaroslavou Dytrychovou. 
Termíny a bližší informace ve SPA INFU PRAHA 

 
 

14. 5. pondělí v 19.30 hod.         Kulturní dům            vstup Kč 50,-  
 

DIVADELNÍ KOMEDIÁLNÍ PŘEDSTAVENÍ „DÍVČÍ VÁLKA“ 
 na historické téma z českých dějin v provedení divadelního spolku z Ostrova dle 
předlohy F. R. Čecha. 
 
 

15. 5. úterý v 19.30 hod.   Curie – kavárna      vstup Kč 70,- 
 

HUDEBNÍ VEČER spojený s MÓDNÍ PŘEHLÍDKOU 
ve spolupráci s butikem Dámská móda BETY a KOSMETICKOU PORADNOU firmy 
MARY KAY, kde se nejen modelkám, ale i Vám bude věnovat kosmetička. K tanci a 
poslechu hraje Jan Zumr.  
 
 

18. 5. pátek v 19.30 hod.    Kostel sv. Jáchyma   vstup Kč 190,- 
 

AVE MARIA 
varhanní koncert duchovní hudby se sopránem a trubkou. Účinkují přední čeští 
umělci mladé generace. Michaela Káčerková – varhany, Libuše Myřátská – zpěv, 
Adam Richter, sólista Státní opery Praha – trubka.  
 
 

19. 5. sobota v 19.30 hod.  Radium Palace – terasa    vstup zdarma 
 

JARNÍ VEČER NA TERASE 
s disco oldies Davida Keilhauera a se vstupy šermířů, grilování za příznivé ceny. 
 
 

22. 5. úterý v 19.30 hod.    Ak. Běhounek – sál   vstup Kč 130,- 
 

Slavnostní koncert „KYTICE SLAVNÝCH MELODIÍ“ od známých mistrů. 
V podání Christina Kluge (SRN) - soprán, Jaroslav Mrázek – tenor a Daniel 
Wiesner – klavírní doprovod. 
 
 
 

23. 5. středa v 15.00 hod.   Curie – kavárna    vstup zdarma 
 

HUDEBNÍ RECITÁL 
v podání Luboše Hájka, studenta Prof. Štěpánky Šteinové a jejích dalších studentů. 

 
 

26. 5. – 27. 5.    OTEVŘENÍ BRÁNY KRUŠNÝCH HOR II.  
 

ZAHÁJENÍ LÁZEŇSKÉ SEZÓNY V JÁCHYMOVĚ 
Podrobnější informace na vývěskách. 

 
 

 



 

 

28. 5. pondělí v 19.00 hod.  Radium Palace – sál              vstup zdarma  
 

LÉKAŘSKÉ HISTORKY A ZÁBAVNÉ POVÍDÁNÍ 
v podání MUDr. Radima Uzla, CSc. 

 
 

 

29. 5. úterý v 15.00 hod.    Radium Palace – sál              vstup zdarma  
 

OBRAZY Z DĚJIN RADIUM PALACE 
Přednáší Dr. Stanislav Burachovič z Muzea Karlovy Vary 

 
 

 

31. 5. čtvrtek v 19.30 hod.   Radium Palace – sál   vstup Kč 130,- 
 

VEČER SVĚTOVÝCH OPERET A MUZIKÁLŮ 
Účinkují: Oldřich Kříž (sólista Národního divadla a Státní opery Praha) - baryton, 
xVeronika Křížová (AMU Praha) - soprán, Richard Póhl (AMU Praha) - klavír  
 
 
 
 

 
2. 5. STŘEDA   PŘÍLIŠ MLADÁ NOC            19.30 hod 

 

nové české drama z roku 2012, přístupné, délka 65 min. 
 

Příběh filmu vypráví o dvou dvanáctiletých klucích, kteří se den po Silvestru 
náhodně ocitnou na zvláštní oslavě v bytě mladé dívky a ve společnosti dvou 
dospělých mužů. Děti se v bytě zapomenou, přestanou vnímat čas a neuvědomí si, že 
se po nich doma shánějí a pravděpodobně už je hledá policie. Intimní aktuální 
příběh syrově a autenticky nahlíží na současné partnerské vztahy, přičemž 
nekompromisně odkrývá jejich prázdnotu. Děti se ve filmu dostávají do situací, před 
kterými by měly být, alespoň podle našich společenských zvyklostí, chráněny.  
Hrají: Martin Pechlát, Jiří Černý, Natálie Řehořová, Jan Vaši, Vojtěch Machuta  
 

vstupné: 60,- Kč                       
 
 
5. 5. SOBOTA   KLETBA MĚSÍČNÍHO ÚDOLÍ            17.00 a 19.30 hod. 
 

rodinný FANTASY film USA z r. 2008, dabovaný, přístupný, délka 103 min. 
 

Příběh o dívce, která se přestěhovala k tajemnému strýci, Siru Benjaminovi, aby zde 
mohla žít poklidný život poté, co zemřel její otec. Neví však, jakého překvapení, 
odhodlání, nástrahy a tajemství se jí zde naskytnou. Zjistí, že je poslední Měsíční 
princeznou - a bude muset odhalit pravdu nejen o sobě, ale i o osudu druhých. 
Hrají: Dakota Blue Richards, Juliet Stevenson, Tim Curry, Natascha McElhone aj. 
 

vstupné: 60,- Kč                        
 

PROGRAM KINA „RADIUM“ JÁCHYMOV KVĚTEN 2012 



 

 

9. 5. STŘEDA                                                                   19.30 hod. 
SHERLOCK HOLMES – A GAME OF SHADOWS 

mysteriozní krimi USA z r. 2011, titulky, přístupné od 12-ti let, délka 129 min. 
 

Sherlock Holmes býval nejchytřejším mužem salónů... až dosud. Na scéně je ovšem 
nový kriminalistický mozek - profesor Moriarty, který se intelektuálně Holmesovi 
nejen vyrovná, ale jeho cit pro špatnost, spolu s naprosto chybějícím pocitem 
svědomí, mu vlastně může pomoci slavného detektiva předstihnout. Když najdou 
rakouského korunního prince mrtvého, podle důkazů, jak je interpretuje inspektor 
Lestrade, to vypadá na sebevraždu. Ale Sherlock Holmes usuzuje, že princ se stal 
obětí vraždy, která je navíc pouze kouskem větší a daleko a zlověstnější záhady, 
kterou zkonstruoval profesor Moriarty.  
Hrají: Robert Downey Jr., Jude Law, Rachel McAdams, Noomi Rapace aj. 
 

vstupné: 70,- Kč                  
    
 
12. 5. SOBOTA    JOHNNY ENGLISH  SE  VRACÍ         17.00 a 19.30 hod. 
 

rodinná koprodukční komedie z r. 2011, titulky, přístupné, délka 101 min. 
 

Kdo zachrání Její veličenstvo britskou královnu, když agent 007 James Bond zrovna 
leží u ledu? Jeden muž už před lety dokázal, že je na něj spolehnutí a že raději 
Britské ostrovy zbourá, než by je vydal nepříteli všanc. Jmenuje se Johnny English, 
nosí tvář Rowana Atkinsona, alias Mr. Beana, disponuje mimořádným rejstříkem 
grimas a silným magnetem na katastrofy všeho druhu. Po poslední takové „nehodě“ 
se více méně dobrovolně uchýlil do tibetského kláštera, kde kromě vnitřního míru 
hledá esprit pravého bojovníka. Až tady si ho najdou mateřské tajné služby, které se 
právě řítí do kolosálního průšvihu.  
Hrají: Rowan Atkinson, Dominic West, Gillian Anderson, Rosamund Pike aj. 
 

vstupné: 60,- Kč                          
 
 
 
16. 5. STŘEDA     VÉVODKYNĚ          19.30 hod. 
 

romantické historické drama USA z r. 2008, titulky, přístupné, délka 110 min. 
 

Podle velmi úspěšné biografické knihy historičky Amandy Foreman natočil režisér 
Saul Dibb film o jedné z nejkontroverznějších postav Anglie v 18. století, vévodkyni 
Georgianě z Devonshiru (Keira Knightley). Georgiana Cavendish z rodu Spencerů 
(příbuzná princezny Diany) byla na svou dobu velmi pokrokovou ženou, která se 
angažovala v politice, byla jednou z nejvlivnějších hostitelek své doby a často 
podléhala hazardu a milostným aférám. Vedla velmi extravagantní, rozmarný a 
promiskuitní život plný intrik.  
Hrají: Keira Knightley, Ralph Fiennes, Charlotte Rampling, Hayley Atwell aj. 
 

vstupné: 70,- Kč                     



 

 

19. 5. SOBOTA    NEPŘÍTEL POD OCHRANOU                     19.30 hod. 
 

akční thriller USA z r. 2012, titulky, přístupné od 15- ti let, délka 115 min. 
 

Matt Weston sice pracuje u CIA, ale přesto se pekelně nudí. Jeho pověřením je 
spravovat tajné vězení CIA v Kapském Městě, v němž dosud nebyl nikdo 
„ubytován“. Hned první „host“ ale bude z kategorie VIP. Tobin Frost je bývalý 
elitní agent amerických tajných služeb, který začal před lety pracovat proti mateřské 
organizaci. Prodával informace každému, kdo o ně projevil zájem a zaplatil 
dostatečnou sumu, vraždil bývalé kolegy a než se ho podařilo dopadnout, uběhlo 
téměř jedno celé desetiletí. Tahle velká ryba se za mřížemi nestačí ani rozkoukat, 
když na utajený objekt zaútočí neznámí ozbrojenci. Dosud nepříliš akční Weston se 
rozhodne chytit příležitost za pačesy a na poslední chvíli i s Frostem z objektu uteče. 
Jen jestli si neukrojil příliš velké sousto.  
Hrají: Denzel Washington, Ryan Reynolds, Vera Farmiga, Brendan Gleeson aj. 
 

vstupné: 70,- Kč                     
 
 
23. 5. STŘEDA    PROBUDÍM SE VČERA     17.00 a 19.30 hod. 
 

rodinná česká sci-fi komedie z r. 2011, přístupné, délka 120 min. 
 
Komedie, v níž si věčně svobodný profesor češtiny Petr, díky třídnímu srazu 
uvědomí, že jediná dívka, kterou kdy miloval, byla jeho spolužačka Eliška. Tehdy v 
sedmnácti letech, nenašel odvahu jí říct, že ji má rád a ona se pak navždy vytratila z 
jeho života. Petrovi se naskytne jedinečná šance. Cestovat zpět v čase do svých 
studentských let a vrátit se do června 1989, kdy chodil do třeťáku. Dostane možnost 
napravit, co promeškal. Jenže zahrávat si s minulostí není jen tak.  
Hrají: Jiří Mádl, Eva Josefíková, Filip Blažek, Viktor Preiss, Miroslav Táborský aj. 
 

vstupné: 70,- Kč                    
 
30. 5. STŘEDA     KLUK NA KOLE           19.30 hod. 
 

koprodukční drama z r. 2011, titulky, přístupné, délka 87 min. 
Dvanáctiletého Cyrila umístil jeho otec „dočasně“, než vyřeší své problémy, do 
dětského domova. Ve skutečnosti ale slabošský a nevyzrálý Guy nemá dost odvahy, 
aby jednou pro vždy řekl svému synovi „nechci tě, nestačím na to“. I když se Cyril 
nevzdává představy na návrat k otci, netrvá dlouho a otevře se před ním nová šance 
na život mimo brány dětského domova. Sympatická Samantha, která má vlastní 
kadeřnictví, si jej začne brát na víkendy. Tím ale teprve začíná série zkoušek jejich 
křehké důvěry, ze které se teprve může vytvořit opravdové pouto.  
Hrají: Thomas Doret, Cécile De France, Jérémie Renier, Fabrizio Rongione aj. 
 

 vstupné: 70,- Kč                  
 

 
 

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK VE SPA INFU PRAHA TEL:353831618 
NEBO V POKLADNĚ KINA, KTERÁ JE OTEVŘENA VŽDY HODINU PŘED 

ZAČÁTKEM PŘEDSTAVENÍ TEL.: 353  831 696 
 



 

 

 
TANEČNÍ VEČERY   19.00 – 22.30 
AK. BĚHOUNEK     STŘEDA, PÁTEK   
CURIE     PÁTEK, SOBOTA, NEDĚLE   
      ÚTERÝ 29.5  
RADIUM PALACE                             PÁTEK   19.30 – 23.00 
      K tanci hraje Duo Záliba 

SOBOTA   19.30 – 23.00 
K tanci hrají Gipsy Hery Band 

 

TANEČNÍ ODPOLEDNE 
 

AK. BĚHOUNEK    NEDĚLE  14.00 – 17.00 
 

POSLECHOVÉ ODPOLEDNE 
 

RADIUM PALACE                     PONDĚLÍ   15.30 – 17.00 
Náladové melodie na klavír hraje David Beznoska     
RADIUM PALACE                     STŘEDA             15.30 – 17.00  
Duo Miniband hraje světové melodie    
 

Vzhledem ke konání akce Zahájení lázeňské sezony ve dnech 26. 5. a 27. 5. se 
taneční večery a odpoledne na všech lázeňských domech ruší. 
 
 
 

 

LÁZEŇSKÉ CENTRUM AGRICOLA 
PILATES 
každé pondělí a středa v 16.30 h v tělocvičně LCA                cena lekce 60,- Kč 
 

Velmi intenzivní cvičení, které je vhodné pro mladé i starší, fyzicky aktivní či fyzicky 
neaktivní osoby, doporučuje se také jako pokračování rehabilitační léčby. 
 

AQUAFITNESS – v aquacentru 
každé úterý a čtvrtek v 16.00, 17.00 a 18.00 h               cena lekce 100,- Kč 
 

Kombinace cviků a techniky nadlehčení, s vodním náčiním jako jsou pásy, desky, 
činky, válce, rukavice zvládne pod dohledem instruktora opravdu každý. 
 

ZUMBA 
každé pondělí a středa v 17. 30 h v tělocvičně LCA                cena lekce 60,- Kč 
 

Nechte se unést Zumbou. Zumba je pohybové cvičení podobné aerobiku s prvky 
latinskoamerických tanců. Zatančíte si, pobavíte se a zhubnete. 
 

NORDIC WALKING 
každé pondělí a pátek v 15.30 h                            cena lekce 50,- Kč 
 

Nordic Walking je sportovní chůze se speciálně navrženými holemi a přináší velice 
efektivní pohyb a snadnou cestu ke zvýšení fyzické kondice bez ohledu na věk, 
pohlaví či aktuální fyzický stav.  

SPORTOVNÍ PROGRAM 

HUDBA A TANEC 

Rezervace předem, na recepci Agricola na tel.: 353 836 000, nebo v recepcích LH. 



 

 

 
 

     HORNICKÉ A HISTORICKÉ JÁCHYMOVSKO 
                                            05/2012 

Jáchymovské peklo v mezinárodních souvislostech 

Úvod. 
Každý rok se v Jáchymově koná pietní akt na památku vězňů a obětí komunistického 
režimu. Dnes bych se chtěl trochu zamyslet a uvést souvislosti potřeb uranu  
s tehdejší politickou situací ve světě. Koncem čtyřicátých a v padesátých letech byla 
na spadnutí válka mezi východem a západem. Američané měli k dispozici atomovou 
pumu. Sovětský atomový program potřeboval za každou cenu získat dostatečné 
množství uranu a proto v zemích sféry svého vlivu postupoval naprosto bezohledně, 
tedy i v tehdejším Československu, které se zavázalo dodat do uranových dolů 
dostatek pracovní síly. A tak v naší republice vedle běžného náboru začalo zatýkání, 
vznikly tábory nucených prací a lágry s režimem podle sovětského vzoru. Že lágry 
byly hlavně v oblasti Jáchymova, Horního Slavkova, Příbrami, to byl jeden  
z důsledků závodů ve zbrojení, snahy získat uran pro a-bombu. 
Počátek vzniku atomových programů. 
Ke konci prvé světové války známý německý fyzik Max Planck intervenoval u c.k. 
Ministerstva veřejných prací ve Vídni a požadoval větší dodávky uranové rudy  
a radia pro Vědecký institut císaře Viléma v Berlíně. Výzkum v Berlíně pokračoval, 
až v roce 1938/9 vyvrcholil objevením možnosti štěpení jádra uranu, při kterém se 
uvolňuje ohromné množství energie. Objev učinil německý fyzik Otto Hahn se svým 
asistentem Fritzem Strassmannem, krátce před Vánoci ´38 v Chemickém Institutu 
císaře Viléma. Hahn sám tomu ani nechtěl věřit, protože do té doby se věřilo  
v nedělitelnost atomu. Objev písemně diskutoval se svou bývalou kolegyní fyzičkou 
Lisou Meitnerovou, která musela z Německa utéci. 6. 1. 1939 uveřejnili Hahn  
a Strassmann výsledky svých pokusů (i když přehlédli důležitou roli neutronů). Tato 
zpráva se mezi fyziky šířila rychlostí blesku. V práci nezávisle pokračovalo více 
fyziků ve Francii a USA a objasnili princip řetězové reakce. I když stále nebylo 
jasné, zda bude možné vyrobit a-bombu, téma bylo tak horké, že bylo zakázáno 
jakékoli publikování (v USA, VB, Francii i Německu). Když se o objevu dověděl 
Albert Einstein, informoval prezidenta Spojených států. Když Hitler napadl Francii, 
dcera Madam Curie přikázala laborantovi, aby veškerou zásobu těžké vody dopravil 
do Anglie. Více o francouzském a britském atomovém programu nevím.  
Americký atomový program. 
Prezident Roosewelt nebral informaci A. Einsteina na lehkou váhu. Vytvořila se 
komise odborníků, která vypracovala příslušnou zprávu a po projednání v Kongresu 
se spustil jaderný výzkum s cílem získat energii vzniklou při štěpení jádra uranu.  
Začal americký atomový program Manhattan, na kterém ve velikém utajení několik 
let pracovalo několik tisíc pracovníků, vědců, techniků, konstruktérů atd. Vedoucím 
projektu byl Jacob R. Oppenheimer. Američané se snažili práce maximálně urychlit, 
protože nebyl znám přesně stav německého výzkumu, navíc se ale domnívali, že také 

ČTENÁŘI PÍŠÍ 



 

 

Japonci pracují na vývoji jaderné zbraně. (Německá zásilka obohaceného uranu na 
německé ponorce na cestě do Japonska). Výsledek projektu je obecně znám, svržení 
dvou a-bomb znamenalo ukončení války s Japonskem. 
Německý atomový program. 
Prakticky ihned po objevu možnosti štěpení uranu německá armáda obsadila doly  
v Jáchymově a následoval zákaz prodeje uranových rud a radioaktivních materiálů, 
do té doby volně prodejných. I když Hitler v té době kladl hlavní důraz na konvenční 
zbraně, pušky, tanky, děla, letadla, ponorky atd., určitý výzkum dále pokračoval. 
Ještě před vypuknutím války, v létě 1939, byl založen Spolek pro výzkum uranu 
(Uranverein). Více než sto výzkumných pracovníků z Chemického Institutu císaře 
Viléma a z několika univerzit vytvořilo výzkumnou skupinu, spadající zprvu pod 
Ministerstvo vzdělávání, později pod Vojenský úřad pro zbraně. Odpovědným 
vedoucím za německý uranový projekt byl v 1939-1942 profesor Dr. Erich 
Schumann. I když se tato skupina zabývala převážně fyzikou atomového jádra, 
vyhlášený cíl byl využití jaderné energie k válečným účelům. Prvním úkolem v řadě 
bylo a je mít k dispozici veliké množství uranové rudy. Té Němci měli dost, firmy 
Degussa ve Frankfurtu a Auergesellschaft v Oranienburgu použili ohromné zásoby 
rudy z Belgického Konga, které měla firma Union Miniére v Belgii. Použili také 
nepatrné množství rudy z Jáchymova a Schneebergu. Úzké hrdlo nebylo v zásobách 
uranu, ale v technologii a výrobní kapacitě pro výrobu kovového uranu. Na jaře 
1942 měli Němci k dispozici zásobu 1200 tun rudy v Belgii (světově největší zásoba), 
dále nově objevená ložiska v Dolním Slezku poblíž Kowary. Také koupili menší 
zásobu ve Francii. Německý radiový syndikát získal podíl na uranových dolech 
v Bulharsku a Španělsku, snaha získat uranové doly Fontinha v Portugalsku se 
nedostala přes počáteční fáze. I když se geolog Friedrich Wernicke z Freibergu 
domníval, že v Krušných horách jsou bohatá ložiska uranu a radia ve velkých 
hloubkách, do konce války zde nedošlo k žádným novým významnějším nálezům. Co 
měli Němci dále. Měli vědce (Hahn, Heisenberg, Wirtz), po obsazení Paříže 
cyklotron, po obsazení Norska i výrobu těžké vody v Rjukanu. V Hamburku postavili 
obří centrifugu pro obohacování uranu 235. Německý výzkum byl ale roztříštěný do 
více jednotlivých laboratoří (Stadtilm, Haigerloch, Hechingen, další v Holandsku)  
a proto prý nebyl zdaleka tak úspěšný jako americký nebo o něco později sovětský. 
Německý výzkum nedosáhl takových výsledků, jak se Spojenci obávali. Jako skoro 
všechno, i zde máme své ALE. Existoval plán útoku na New York, na čtvrť 
Manhattan. V této souvislosti se objevil i výraz „Uranmaschine“, což podle 
výkladového slovníku nemusí znamenat jen uranový stroj, ale také uranovou 
(atomovou) bombu. Plánovaná destrukční zóna útoku na Manhattan je překvapivě 
stejná jako destrukční zóna, změřená po svržení a-bomby na Hirošimu. Měli Němci 
atomovou bombu, ano nebo ne? Odpověď neznáme, materiály dosud nebyly 
odtajněny. 
Sovětský atomový program. 
V Sovětském svazu byla 30. 7. 1940 vytvořena při Akademii věd v Moskvě komise 
pro jadernou energii. Většina vědců a fyziků této komise se však domnívala, že nelze 
očekávat praktické využití atomové energie dříve než za desítky let, pokud to je vůbec 
možné. Proto neuspěla skupina fyziků z Fyzikálně technického institutu v Charkově, 
která žádala začít s intenzivním výzkumem (tito fyzici předešli dobu), ani fyzik Fritz 



 

 

Lange, který emigroval z Německa a v SSSR patentoval a-bombu a obrátil se pak na 
Radu ministrů SSSR. Igor Kurtčatov se svou skupinou fyziků z Leningradu referoval 
koncem listopadu 1940 na vědecké konferenci v Moskvě o vojenském a průmyslovém 
významu atomové energie, byl však komisí Akademie věd přibrzděn. Po přepadu 
SSSR německou armádou se mnoho vědců hlásilo do armády a byli pověřeni úkoly 
při vyzbrojování Rudé armády. Mladý fyzik Georgij N. Flerov z Leningradu se 
obrátil dopisem na Komisi, kde plamennými slovy žádal, aby se konečně začalo 
s projektem výzkumu atomové bomby. Flerow projevil obzvláštní vytrvalost. Po 
neúspěchu u Akademie věd napsal dopis samotnému Stalinovi (neví se, zda ho Stalin 
četl, ale jeho tajemník tento dopis vyřizoval). Rozhodnutí významně ovlivnily zprávy 
sovětské rozvědky o atomových výzkumech ve Velké Británii, USA, zvláště pak zprávy 
o výzkumech v Německu (v únoru 1942 získaly sovětské oddíly zápisky z brašny 
německého důstojníka a také skupina Dora operující ze Švýcarska přinesla zprávy 
z německého štábu). Přímo ke Stalinovi se zprávy o atomovém výzkumu s jistotou 
dostaly v březnu 1942, kdy mu L. Berija referoval o britském atomovém programu. 
Sovětský atomový program se naplno rozběhl začátkem roku 1943. Vědeckým 
vedoucím projektu se stal Igor Kurčatov. Avšak v SSSR byl nedostatek uranu, proto 
již v roce 1944 byly vypracovány metody, jak by se SSSR dostal k východoevropským 
zásobám uranu. Měly se vytvořit sovětsko-československé, -německé, -bulharské, -
rumunské a -polské akciové společnosti. Tato metoda se po válce uplatnila pouze  
v NDR, v Československu ji Sověti také zkoušeli, ale nakonec získali výhodnější 
podmínky v tajné smlouvě z 23.11.1945. 
Situace po druhé světové válce. 
Když Američané svrhli atomové bomby na Japonsko, vnímali to Sověti více jako akt 
předvedení síly vůči SSSR než jako nezbytnost pro ukončení války. Ostatně tento 
ideologický názor dosud sdílejí někteří staří komunisté, kteří tak byli školeni. Proto 
Sověti maximálně urychlili práce na vývoji vlastní a-bomby. Řízením byl v 1945 
pověřen sám L. P. Berija a pak už příkazová ekonomika zajistila obrovskou 
mobilizaci zdrojů včetně otrocké práce bez ohledu na náklady, a jak bylo v Rusku 
tradičně zvykem, i bez ohledu na lidské oběti. To jsme konečně zažili i v Jáchymově. 
Hlad po uranu byl obrovský. V roce 1945 nedosáhla těžba uranu v Jáchymově celou 
tunu, ale do Sovětského svazu bylo odesláno daleko více rudy. Většina pocházela ze 
starých hald od stříbrných dolů: využito bylo i minerálů, vystavených v místním 
muzeu. Když zjistili sovětští geologové, že jsou stavební kameny domů v jedné 
opuštěné německé vesnici nedaleko Jáchymova vysoce radioaktivní, domy byly 
rozebrány a materiál se stal součástí 30 tun smolince, odvezeného v roce 1945 do 
Sovětského svazu. Ale hodnota československého uranu pro Sovětský svaz se 
v literatuře často přeceňuje. Po roce 1950 objevil SSSR dostatečné zásoby uranu na 
svém území. Podle odhadů CIA získával SSSR 45% uranu z NDR, 15% 
z Československa.   
Po ukončení druhé světové války se hledal uran i na území Spojených států 
amerických a Kanady. Přístup k průzkumu byl však naprosto odlišný, byl vybudován 
na svobodném podnikání a iniciativě lidí. Každý si mohl zakoupit radiometr  
(v obchodech byly k dostání modely od 99,- do 1999,-$) a jít hledat uran. Začala 
uranová horečka. Když někdo něco našel, mohl si vykolíkovat claim určité velikosti, 



 

 

musel však umožnit cestu k sousednímu claimu. Tímto způsobem byly objeveny další 
naleziště uranu a řada lidí zbohatla. 
29. srpna 1949 provedl Sovětský svaz úspěšný pokus s vlastní atomovou bombou. 
Západ byl zděšen, režim J. V. Stalina triumfoval, náskok Američanů byl dohnán. 
Výzkum v SSSR pokračoval s cílem získat vodíkovou bombu. To se Sovětům a jejich 
výzkumnému týmu pod vedením Andreje D. Sacharova podařilo. 20. VIII. 1953 
Sovětský svaz oficielně oznámil úspěšný výbuch vodíkové bomby a tím se dostal ve 
zbrojních závodech o krok před západní mocnosti. V těchto letech viselo zachování 
míru na velice tenoučkém vlásku. 
Závěr. 
V Jáchymově si nyní připomínáme jen malou část utrpení, kterým prošlo lidstvo ve 
20. století. Z historického hlediska vidíme ten neskonale obrovský počet trpících 
jedinců a uvědomíme si v plné míře nekontrolovatelnost totalitních režimů, cenu hry 
velmocí a jejich boje o moc, o ovládnutí světa bez ohledu na jednotlivce i celé 
národy. Proto pietní akt „Jáchymovské peklo“ vnímám jako stále aktuální 
připomínku toho, co ve dvacátém století způsobily totalitní režimy. Můžeme jen 
doufat, že lidé nebudou opakovat chyby svých otců. 
 

Literatura: 
K. Pacner: Atomoví špioni, Nakladatelství Šulc, 1994 
Rainer Karlsch: Uran fuer Moskau, Berlin 2008 
Toman, Osička, Tománek: 50 let vodíkové bomby, FJFI ČVUT Praha 

Jaroslav Ochec 

 
   Město Jáchymov a Agentura pro sociální začleňování mají za sebou téměř dva 
roky spolupráce. Jaké přinesla výsledky v oblasti vzdělávání? 
   Město Jáchymov se před dvěma lety přihlásilo do výběrového řízení, ve kterém 
byly vybírány lokality, do kterých rozšíří své působení vládní Agentura pro sociální 
začleňování. V tomto řízení uspělo a následně podepsalo s Agenturou memorandum 
o spolupráci. Deklarovalo v něm mimo jiné zájem na tříletém společném řešení 
problémů, jejichž příčinou je jev zvaný sociální vyloučení.  Město se také zavázalo 
k tomu, že společně s Agenturou přizve ke společnému řešení těchto problémů i další 
aktéry, kteří s lidmi žijícími v podmínkách sociálního vyloučení taktéž pracují. Jde 
například o zástupce úřadu práce, škol, policie, neziskových organizací a další. Ti 
všichni společně vytvořili takzvané Lokální partnerství Jáchymov, jehož členové 
připravili plán toho, co se má v nejbližší době v jednotlivých oblastech změnit, aby 
se povedlo zmírnit nejvážnější problémy. 
 

MŠ a ZŠ Jáchymov podporuje inkluzivní vzdělávání 
 

   V několika článcích Vám postupně představíme, jaké konkrétní výsledky tato 
spolupráce a aktivity vycházející z plánu dosud přinesly. První oblastí, které se 
budeme věnovat, je vzdělávání a výchova. 
   Oblasti vzdělávání a výchova se pravidelně věnují členové jedné z pracovních 
skupin, do které s členové Lokálního partnerství Jáchymov rozdělili. Členy této 

MĚSTO A AGENTURA PRO SOCIÁLNÍ ZAČLEŇOVÁNÍ 



 

 

pracovní skupiny jsou zástupci základní a mateřské školy v Jáchymově, vzdělávacích 
organizací PECKA a LINGUAE a Agentury. Skupinu vede ředitel základní školy 
Mgr. Jan Musil. 
   Skupina se zaměřila především na podporu předškolního a základního vzdělávání. 
Ještě před pěti lety totiž hrozilo jáchymovské škole uzavření – počet žáků stále klesal 
a souběžně rostl podíl žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a dětí 
ze znevýhodněného prostředí sociálně slabších rodin. Prioritou tedy bylo zajistit 
pokračování rekonstrukcí a investic do zlepšování vybavení školy a spolu s tím se 
zaměřit na posílení odborných kapacit, které by škole pomáhaly v práci s dětmi se 
specifickými potřebami. 
   Podařilo se připravit projekt, který zajistil vybavení učebny výpočetní techniky  
a vybudování nové multifunkční učebny. Ve spolupráci se společnostmi PECKA  
a LINGUAE škola vybudovala Centrum prevence a systém pomocných 
specializovaných služeb. Jeho součástí jsou vzdělávací akce pro učitele ze základní  
i mateřské školy. 
   Zastupitelé města následně rozhodli o sloučení školy a školky v jeden celek. 
Sloučená škola vstoupila do projektu společnosti PECKA. Jeho cílem je přispět 
k tomu, aby se jáchymovská škola mohla stát školou inkluzivního typu – tedy 
takovou, která bude připravená na to, aby se v ní mohly vzdělávat všechny děti 
společně, včetně těch s různými hendikepy. Škola proto získala prostředky na zřízení 
asistentů pedagogů pro žáky ze sociokulturně znevýhodněného prostředí, tak 
prostředky z programů na podporu integrace romské menšiny. 
    Díky projektu hrazeného z Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost, škola mohla zaměstnat další odborné pracovnice, jako 
logopedky, logopedické asistentky, speciální pedagogy a prodloužit o dalších 14 
měsíců působení školního psychologa. Rodiče s žáky tak nemusí cestovat za 
specializovanými službami do Ostrova nebo do Karlových Varů. Při škole také 
funguje třetím rokem třída s upraveným vzdělávacím programem pro žáky s těžšími 
vývojovými poruchami a druhým rokem přípravná třída, která pomáhá úspěšnému 
přechodu dětí z mateřské školy do prvního ročníku základní školy. 
   Projekt se zaměřil na podporu přechodu žáků ze základní školy na střední školy  
a učiliště. Další projekt, který škola připravila, je zaměřen na celoživotní vzdělávání. 
 

Škola je tu pro všechny 
Škola je dnes kompletně vybavena novým nábytkem a moderní technikou. Zároveň se 
systematicky připravuje na to, aby její učitelé byli připraveni pracovat opravdu se 
všemi žáky, kteří ji z celého Jáchymova mohou navštěvovat, a žádná skupina dětí 
nemusela být vyčleněna stranou mimo kolektiv svých vrstevníků. 
 

„Chceme dětem vytvořit co možná nejideálnější podmínky pro vzdělávání a přispět 
k jejich větší úspěšnosti v dalším vzdělávání a na trhu práce,“ shrnuje hlavní snahy 
školy i celé pracovní skupiny ředitel školy Jan Musil. 
V příštím článku podrobněji představíme výsledky práce Lokálního partnerství 
Jáchymov v oblasti prevence kriminality a zaměstnanosti. 

Eva Smetanová 
asistentka lokální konzultantky  

Agentury pro sociální začleňování 



 

 

 
 
Oslavy v Chomutově vyvrcholily v sobotu 21. dubna 2012. Nechybělo zde ani slavné 
horní město Jáchymov. Delegaci vedla paní místostarostka I. Štiková a ovšem spolu 
s majitelem panství a zakladatelem města hrabětem Šlikem (pan Kulhavý). Horníky 
léčebných lázní z dolu Svornost vedl vedoucí dolu pan J. Loukota a závodní dolu 
Ing. Pihera. Ozdobou delegace byl dětský soubor „Malí horníčci“ vedený paní   
Mgr. L. Kulhavou. 
 
 

     
      Jáchymováci v průvodu                                      Jáchymovská delegace 
 

     
      Prapor LL-dolu Svornost                             Malí horníčci při vystoupení 
          dekorovaný stuhou          
 
Když šli jáchymováci před tribunou, moderátor si povzdechl: „Ó Velvary, kde jsou 
mé tolary“. V tom okamžiku mu hrabě Šlik pár stříbrných tolarů hodil (poskytly LL 
Jáchymov). Scéna vyvolala veliké veselí, každému se jáchymováci líbili. Po ukončení 
průvodu následovalo oficiální zahájení Chomutovského krušení, hornická hymna, 
předání praporu z Chodova do Chomutova, dekorování městských a spolkových 
praporů. Zábava pokračovala i odpoledne a večer. Nechyběl ani slavný skok přes 
kůži. Na Husově náměstí vystupovala také Hornická kapela Barbora, Malí horníčci, 
mažoretky Oskarky a hornické mažoretky Barborky z Ostrova. Děti z Jáchymova se 
moc líbily, v obecenstvu jsem zaslechl i slova chvály, jak děti krásně recitují a jak 
bylo jejich krátké vystoupení nádherně připravené. Chomutovské krušení byla 
vydařená akce, kde Jáchymov sehrál důstojnou roli. 
 

Text a fotografie Jaroslav Ochec 

JÁCHYMOV na 16. setkání hornických měst a obcí ČR v Chomutově 



 

 

 
 
V dubnu už sice příliš nesněžilo, odcházející zima se však tu a tam ještě ukázala 
v podobě ranních mrazíků. Při výběru vhodného termínu na akci jsme museli brát 
rovněž v potaz poměrně časté dešťové přeháňky. Předposlední dubnovou sobotu 
jsme ale měli štěstí a mohli jsme s vlčaty vyrazit na cyklovýlet na Popov.  
Vyjížděli jsme v 10:00 hod. od zdravotního střediska. Cestou jsme si povídali o lese 
a přírodě. Na Popově jsme si zahráli několik her na kole, při kterých jsme procvičili 
své cyklodovednosti. Poté jsme se vydali k Popovskému kříži. Obdivovali jsme 
krásný výhled do údolí přes prosekané keře. Cesta zpět po kamenné cestě byla 
náročnější, ale zanedlouho už jsme si to opět svištěli po asfaltce. 
Byla to pěkná cyklovýprava, i počasí nám přálo, bohužel se nás tentokrát moc 
nesešlo. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kontaktní informace, fotografie z akcí a nekrácené verze článků najdete na našich 
WEBových stránkách http://arnikajachymov.unas.cz 
 

Tomáš Barth 
vedoucí střediska 

 
 
 

SKAUTSKÉ STŘEDISKO ARNIKA  

http://arnikajachymov.unas.cz


 

 

 
 
 
V dubnu se oddíl mladých hasičů připravoval na splnění odznaků odborností – odborek, které na 
okresním srazu obhajovaly dvě zástupkyně oddílu, Jana a Kateřina Kneiflová. Děti také vytvořily 
obrázky do soutěže PO očima dětí, výsledky budeme znát v příštím Zpravodaji. Tento měsíc také 
začala Karlovarská liga a to v kategorii dospěláků a dětí. Dospěláci postavili dvě družstva žen. 
Ženy začaly své letošní závody v Útvině na již tradičních závodech „O velikonoční vejce“. První 
závody byly velice studené a u nás ještě pod sněhem. Nově postavená soutěžní družstva prokázala 
v ledové vodě statečnost. Dívky provázela smůla, ale oba útoky dokončily a obsadily šesté a sedmé 
místo. Další závody čekaly na družstva žen v Chodově, tyto se již započítávají do Karlovarské ligy. 
Starší družstvo žen svým druhým pokusem ukázalo sehranost a zkušenost, útok se jim vydařil a 
umístilo se na čtvrtém místě. Družstvo mladších žen mělo opět smůlu a po rozpojeném rozdělovači 
obsadilo místo sedmé. V Chodově se také běhalo 100 metrů s překážkami, zde si vedly lépe mladší 
ženy. Dominika Galová obsadila třetí místo a Kristýna Rožová místo čtvrté. Nyní se obě družstva 
připravují na okresní a krajské kolo v požárním sportu, které se koná 12. května v Nové Roli. 
V Chodově 22. dubna byly připraveny první závody také pro děti. Za Jáchymov se na start 
postavila dvě družstva - družstvo starších žáků a přípravka. Přípravka ve štafetě CTIF a požárním 
útoku obsadila druhé místo a celkově skončila také na místě druhém. Starší žáci ve štafetě CTIF 
obsadili místo třetí a na požárním útoku místo čtvrté. Celkově obsadili místo třetí. Nyní je čeká 
příprava na okresní kolo, kde chtějí bojovat o postup na krajské kolo. Dorostenky se také pilně 
připravují, čeká je 26. května okresní kolo, kde chtějí děvčata postoupit na krajské kolo a 
probojovat se do republikového kola, které se koná v letošním roce v Sokolově.  
Členové výjezdové jednotky se zúčastnili v dubnu dalších pravidelných školení, které musí každý 
člen jednotky absolvovat. Uspořádali brigádu spolu se členy SDH na úklidu požární zbrojnice a 
okolí. SDH spolu s jednotkou připravili pro své spoluobčany již tradiční Pálení čarodějnic a 
pomohli při úklidu Špitálního kostelíku. 
V dubnu jednotka zasahovala jedenkrát a to při požáru domu v Hornické ulici. 
 

Za SDH Jáchymov 
Anna Plačková 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ JÁCHYMOV  



 

 

 
 
 
_______________________________________________________________________________ 

 

KONEČNÉ TABULKY  
KUŽELKÁŘSKÝCH SOUTĚŽÍ DRUŽSTEV ROČNÍKU 2011-2012 

(ve kterých měla účast družstva TJ Jáchymov) 
_____________________________________________________________________________ 

 
 
             Západočeská divize:            Karlovarský krajský přebor: 
  1.  Sokol Kdyně 14  4  4     32     1.  Sokol Útvina 17  0  5     34 
  2.  Loko Cheb A 14  1  7     29     2.  SKK K.Vary B 16  1  5     33 
  3.  Baník Stříbro 13  3  6     29     3.  Slávia K.Vary 15  0  7     30 
  4.  Jiskra Hazlov C 13  2  7     28     4.  Slovan K.Vary B 12  1  9     25 
  5.  Jiskra Hazlov B 11  0  11   22     5.  Jiskra Aš B 12  1  9     25 
  6.  Sokol Plzeň 10  1  11   21     6.  TJ Lomnice 11  1  10   23 
  7.  Loko Cheb B   9  2  11   20     7.  Loko Cheb C 11  1  10   23 
  8.  TJ Jáchymov   9  2  11   20     8.  Jiskra Aš A 11  0  11   22 
  9.  SKK Rokycany C 9  1  12   19     9.  Jiskra Šabina B   9  2  11   20 
10.  TJ Havlovice   9  0  13   18   10.  Sokol Teplá   8  0  14   16 
11.  TJ Dobřany   7  2  13   16   11.  TJ Jáchymov B   4  0  18    8 
12.  Kuželky Holýšov   4  2  16   10   12.  Slovan K.Vary C   2  1  19    5 
  Do 3. ligy postupuje Sokol Kdyně,      Do Zpč. divize postupuje Sokol Útvina, 
  do Plzeňského krajského přeboru     do Krajské soutěže 1. třídy sestupuje 
  sestupují TJ Havlovice, TJ Dobřany         Slovan K.Vary C. 
          a Kuželky Holýšov.  
 
 
 Karlovarská krajská soutěž 1. třídy:    Karlovarská krajská soutěž 2. třídy: 
  1.  TJ Lomnice B 17  0  3     34     1.  Jiskra Aš C 19  9  1     38 
  2.  Loko Cheb D 16  0  4     32     2.  Jiskra Hazlov E 16  0  4     32 
  3.  Sokol Útvina B 13  0  7     26     3.  TJ Jáchymov D 13  1  6     27 
  4.  SKK K.Vary C 12  0  8     24     4.  TJ Lomnice E 11  0  9     22 
  5.  TJ Lomnice D 11  0  9     22     5.  Jiskra Aš E   9  1  10   19 
  6.  Jiskra Hazlov D 10  1  9     21     6.  Sokol Útvina C   9  0  11   18 
  7.  SKK K.Vary D   9  0  11   18     7.  Slovan K.Vary D   7  3  10   17 
  8.  TJ Lomnice C   7  2  11   16     8.  SKK K.Vary E   7  1  12   15 
  9.  TJ Jáchymov C   7  0  13   14     9.  Sokol teplá B   6  1  13   13 
10.  Jiskra Šabina C   4  0  16    8   10.  TJ Jáchymov E   6  0  14   12 
11.  Loko Cheb E   2  1  17    5   11.  Jiskra Aš D   3  1  16    7 
   Do Karlovarského krajského přeboru      Do Karlovarské soutěže 1. třídy 
   postupují TJ Lomnice B a Loko Cheb D,      postupuje Jiskra Aš C. 
   do Krajské soutěže 2. třídy sestupuje       Nesestupuje nikdo. 
   Loko Cheb E. 
_____________________________________________________________________________ 
    
         Výbor oddílu. 
 

 

TJ JÁCHYMOV INFORMUJE  



 

 

TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA JÁCHYMOV 

FOTBALOVÁ  ŠKOLIČKA 

          
                    PRO KLUKY I HOLKY 

Pod vedením trenéra Tělovýchovné jednoty Jáchymov Jiřího Šimka 
TŘETÍ ROČNÍK  2011/2012 

Jarní část třetího ročníku FOTBALOVÉ ŠKOLIČKY 
bude zahájena dne 27. dubna 2011 v 16.30 

hodin na hřišti TJ Jáchymov Panoráma. 
Další hodiny budou každé pondělí a pátek od 16.30 hodin. 

Přivítáme i nové kluky a holky ve věku 3 – 6 let. 
Děti na hřiště budou doprovázet rodiče. 

Také stále přibíráme do oddílu kopané nové žáky starší 6 let 
Další informace rádi podáme na 

tel. č.: 723 638 724, nebo jarek67@centrum.cz 
Navštivte naše webové stránky 

www.fotbaljachymov.webnode.cz 
PŘIJĎTE MEZI NÁS, TĚŠÍME SE NA VÁS! 

 

mailto:jarek67@centrum.cz
http://www.fotbaljachymov.webnode.cz


 

 

 

 
  Chtěli bychom Vás informovat o tom, kdo jsme, co děláme, jaké služby 
poskytujeme, komu jsou určeny atd.  
 

   Proto začneme od začátku a představíme se Vám. Centrum pro zdravotně 
postižené Karlovarského kraje vzniklo již v roce 2000. Máme pobočku v Karlových 
Varech, Sokolově a Chebu. Poskytujeme bezplatné odborné sociální poradenství.   
U nás si můžete půjčit zdravotní pomůcky, ale i si je zakoupit nebo získat na poukaz 
od lékaře. Dále zajišťujeme osobní asistenci, dopravu speciálně upraveným 
vozidlem, pořádáme zájezdy do Itálie, Weidenu, ples Harmonie a fakultativní 
činnosti jako např. základy obsluhy na počítači (Senioři komunikují), masáže. Služby 
jsou především pro zdravotně postižené osoby a seniory, ale může je využívat široká 
veřejnost. Více informací najdete na www.sluzby postizenym.cz. Rádi Vám poradíme 
a zodpovíme případné dotazy na tel. č.:602 340 549, 353 234 666. 
 

 

V sobotu 31. 3. 2012 proběhl již XIX. ročník plesu Harmonie pro zdravotně 
postižené. Ples byl velmi podařený. Celým večerem nás provázel Petr Rychlý, který 
zpestřoval zábavný program vyprávěním vtipných historek. Skupina Flyingboys měla 
nejen akrobatické vystoupení, ale i komické. Dále vystoupili Maxim Turbulenc, kteří 
roztančili celý parket a hudební skupina Drumm band. Sešly se různé typy lidí  
a každý si přišel na své. Všichni se dobře bavili a vzájemně se doplňovali. Pro 
neslyšící bylo připraveno plátno, kde byly zobrazeny podstatné okamžiky. Především 
výherní čísla tomboly, kde jste mohli vyhrát věcné ceny darované od sklárny Moser, 
pamětní polštáře od DMA Praha, ale i vrtačku z Baumaxu a jiné. Tímto bychom 
chtěli poděkovat všem, kteří se na přípravě plesu podíleli. Samozřejmě všem 
sponzorům, protože bez nich by se ples nemohl uskutečnit, ale i účastníkům za 
skvělou atmosféru, kterou vykouzlili. Již dnes se můžeme těšit na XX. jubilejní ročník 
plesu Harmonie.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PLES HARMONIE 

CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÉ 

Tým pracovníků CZP KK.



 

 

 
Léčebné lázně Jáchymov vyhlašují 3. ročník mezinárodní soutěže 

„O pohár madame Curie“ 
 
Vyhlášení soutěže:     20. dubna 2012 
Uzávěrka soutěžních příspěvků:   18. května 2012 
Vernisáž a předání ocenění výhercům: 26. května 2012 
 
Pro všechny nadšené fotografy a milovníky Krušných hor vyhlašujeme fotografickou soutěž na 
téma Krušným horám s láskou 
 

Soutěžní témata:    
A/ Krajinou Krušných hor 
Záběry krajiny a zátiší z krušnohorské přírody. 
 

B/ Hotelu Radium Palace k narozeninám 
Architektura nejstaršího lázeňského hotelu v Jáchymově, který letos slaví 100 let. 
 

C/ Krušné hory – region plný zdraví 
Reportážní snímky z Krušnohoří. 
 

Soutěžní snímky na vybrané téma zasílejte na adresu: 
Léčebné lázně Jáchymov a. s. 
T. G. Masaryka 415 
362 51 Jáchymov 
 

Obálku viditelně označte heslem SOUTĚŽ CURIE 
 

Fotografie o velikosti A3 musí soutěžící ze zadní strany označit následujícími údaji: 
 

Jméno a příjmení  
Věk  
Vybrané téma  
Kontakt  
 
Soutěžící si může ke ztvárnění vybrat jedno ze tří nabízených témat, zaslat může maximálně 3 
příspěvky. Soutěž není omezena věkem. 
 
Vernisáž a předání cen třem nejlepším z každé kategorie se uskuteční v sobotu 26. května od 10:00 
hod. v balustrádě zahrad lázeňského hotelu Radium Palace v Jáchymově u příležitosti Zahájení 
lázeňské sezony a za účasti předsedy poroty soutěže Jana Sokola.  
 
Tři vítězné snímky z každé kategorie budou uveřejněny v týdeníku mediálního partnera soutěže 
5+2 Dny Karlovarsko. 
 
Doplňující informace: 
ü Zasláním příspěvku do soutěže získávají organizátoři nárok tento příspěvek veřejně 

vystavovat a komunikovat jméno autora.  
ü Vybrané obrázky mohou být digitalizovány a uchovány v elektronickém archivu.  
ü Autor (nebo pověřený zástupce) má nárok si obrázek vyzvednout po ukončení výstavy, a to 

po předchozí domluvě (e-mail: infospa@laznejachymov.cz), nejpozději do 30. června. 
Nevyzvednuté obrázky zůstávají organizátorovi soutěže. 

ü Soutěžní příspěvky, které dojdou po termínu uzávěrky soutěže, nebo nebudou ze zadní 
strany označeny povinnými údaji, budou ze soutěže automaticky vyřazeny. 

 
Mediálním partnerem fotografické soutěže „O pohár madame Curie“ je týdeník 5+2 Dny . 
Sponzorem fotografické soutěže „O pohár madame Curie“ je reklamní agentura Lucky Art, s.r.o. 

FOTOGRAFICKÁ SOUTĚŽ 

mailto:infospa@laznejachymov.cz)


 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


